ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

об административном правонарушении № 4-19.7.2-1315/00-34-16

«01» ноября 2016 года г. Москва

Я, заместитель начальника Управления контроля программ инфраструктурного и ресурсного обеспечения в сфере ГОЗ ФАС России Хисаметдинова И. Р., рассмотрев материалы дела

№ 4-19.7.2-1315/00-34-16 об административном правонарушении, возбужденного протоколом об административном правонарушении, в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Петролеум Плюс Владимир» (далее —

ООО «Петролеум Плюс Владимир») (ОГРН 1153340002221, ИНН 3329081087; адрес места нахождения: ул. Добросельская, д. 219, г. Владимир, 600031, фактический адрес: ул. Батурина, д. 30, оф. 60, г. Владимир, 600017) по признакам административного правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 2 статьи 19.7.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАПРФ),

УСТАНОВИЛ:

В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ в адрес ООО «Петролеум Плюс Владимир» направлено определение от 23.09.2016 № 34/66007/16 (далее — Определение), в котором сообщалось о необходимости в трехдневный срок с момента получения Определения, представить в ФАС России следующую информацию (документы):

- паспортные данные генерального директора <...> (серия <...> номер <...> дата выдачи, орган, выдавший документ, дата и место рождения, место регистрации), а также место фактического проживания;
- копии документов (приказы, распоряжения, должностные инструкции, регламенты, положения и т.п.) или выписку из документов, на основании которых <...> является ответственным за дачу объяснений.

Определению присвоены номера почтовых отправлений 12599302524369 (адрес: ул. Добросельская, д. 219, г. Владимир, 600031), 12599302524376 (адрес: ул. Батурина, д. 30, оф. 60, г. Владимир, 600017). В ФАС России имеются следующие документы, подтверждающие получение Определения

ООО «Петролеум Плюс Владимир»: выписка из системы отслеживания почтовых отправлений ФГУП «Почта России», подтверждающая вручение Определения ООО «Петролеум Плюс Владимир» 10.10.2016 (адрес:

ул. Добросельская, д. 219, г. Владимир, 600031) и 11.10.2016 (адрес:

ул. Батурина, д. 30, оф. 60, г. Владимир, 600017). Также согласно уведомлению от 11.10.2016 телеграмма ФАС России от 06.10.2016 № 34/69018/16 вручена ООО «Петролеум Плюс Владимир» 10.10.2016 (адрес: ул. Добросельская, д. 219, г. Владимир, 600031).

Таким образом, ООО «Петролеум Плюс Владимир» должно было представить запрошенную Определением информацию (документы) до 13.10.2016 включительно. По состоянию на 14.10.2016 ООО «Петролеум Плюс

Владимир» информация (документы) не была представлена.

Учитывая изложенное, ООО «Петролеум Плюс Владимир» нарушена статья 26.10 КоАП РФ.

Протоколом от 25.10.2016 № 34/73115/16 (далее — Протокол) в отношении ООО «Петролеум Плюс Владимир» возбуждено дело № 4-19.7.2-1315/00-34-16 по части 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ.

Частью 2 статьи 19.7.2 КоАПРФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере оборонного государственного заказа, информации И документов, представление таких информации и документов является обязательным в Российской соответствии законодательством Федерации сфере С государственного оборонного заказа, в том числе непредставление или несвоевременное представление информации и документов по требованию указанного органа, либо представление заведомо недостоверных информации и документов.

25.10.2016 на составлении Протокола присутствовал представитель ООО «Петролеум Плюс Владимир» <...> (доверенность от 20.10.2016 № 02).

Мамедовым Н.В. 25.10.2016 представлена информация (документы), запрошенная Определением: копия паспорта <...>, копия приказа от 23.06.2016 № 54-к о приеме <...> на должность генерального директора ООО «Петролеум Плюс Владимир», копия протокола внеочередного собрания участников ООО «Петролеум Плюс Владимир» от 22.06.2016, копия приказа от 20.09.2016 № 63-о о предоставлении отпуска <...> в период с 05.10.2016 по 18.10.2016.

Таким образом, ООО «Петролеум Плюс Владимир» несвоевременно представлена в ФАС России информация (документы), запрошенная Определением. Нарушение срока представления информации (документов) составило 12 дней.

Вместе с тем установлено, что информация (документы) была запрошена у ООО «Петролеум Плюс Владимир» на основании статьи 26.10 КоАП РФ Определением. При этом, частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ предусмотрена ответственность за непредставление или несвоевременное представление информации и документов по требованию.

С учетом изложенного, в действиях ООО «Петролеум Плюс Владимир», выразившихся в несвоевременном представлении информации (документов) в

соответствии с Определением, отсутствует состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ.

Согласно пункту 2 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, начатое прекращению Производство подлежит В случае ОТСУТСТВИЯ состава административного правонарушения в действиях лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В соответствии со статьей 28.9 КоАП РФ при наличии хотя бы одного из обстоятельств, перечисленных в статье 24.5 КоАП РФ, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, выносят постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении с соблюдением требований, предусмотренных статьей 29.10 КоАП РФ.

ООО «Петролеум Плюс Владимир», уведомленное надлежащим образом о дате, времени и месте оглашения результатов по делу об административном правонарушении № 4-19.7.2-1315/00-34-16 представителя по доверенности не направило.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 24.5, а также пунктом 2 части 1, пунктом 1 части 1.1 статьи 29.9, статьей 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

На основании пункта 2 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении № 4-19.7.2-1315/00-34-16, возбужденному в отношении ООО «Петролеум Плюс Владимир», прекратить в связи с отсутствием в действиях ООО «Петролеум Плюс Владимир» состава административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ.

В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 30.1, а также частью 3 статьи 30.3 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу либо в суд по месту рассмотрения дела в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

31.1 КоАП РФ Согласно пункту 1 статьи постановление об ПО делу административном правонарушении вступает в законную силу после истечения обжалования **УСТАНОВЛЕННОГО** ДΛЯ постановления ПО делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.